FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
CONSELHO DIRETOR

RESOLUÇÃO CONSELHO DIRETOR Nº 127, DE 26 DE AGOSTO DE 2025.

Incorpora bens ao acervo
patrimonial da Universidade Federal
do Acre.

A PRESIDENTE DO CONSELHO DIRETOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE
FEDERAL DO ACRE, Profa. Dra. Margarida de Aquino Cunha, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pelo art. 8º, inciso VIII, do Estatuto deste Conselho, e de
acordo com decisão tomada em reunião plenária realizada em 26 de agosto de 2025
referente ao processo nº 23107.016673/2025-55, RESOLVE:
Art. 1º  Incorporar ao acervo patrimonial da Universidade Federal do Acre os bens
adquiridos por meio da celebração de convênio entre a Universidade Federal do Acre
(Ufac), o Instituto Serrapilheira e a Fundação Arthur Bernardes - FUNARBE, para
desenvolvimento do projeto de pesquisa “Did savannas and dry forests spread in
southwestern Amazonia during the Last Glacial?” (As savanas e florestas secas se
espalharam pelo sudoeste da Amazônia durante o Último Glacial?), sob
responsabilidade do professor Carlos D'Apólito, conforme anexo único desta
Resolução.
Art. 2º  Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Assinado Eletronicamente

MARGARIDA DE AQUINO CUNHA

PRESIDENTE

Documento assinado eletronicamente por Margarida de Aquino Cunha,
Reitora, em 29/08/2025, às 11:45, conforme horário de Rio Branco - AC, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ufac.br/sei/valida_documento ou click no link Verificar Autenticidade
informando o código verificador 1786588 e o código CRC B802EF89.

ANEXO ÚNICO A QUE SE REFERE O ART. 1º DA RESOLUÇÃO CONSELHO
DIRETOR Nº 127, DE 26 DE AGOSTO DE 2025

Código do
Produto

Descrição do
Produto/Serviço  NCMSW CSOSN CFOP UNID. QTD. VLR.UNIT. VALOR

TOTAL

75172
FREEZER
HORIZONTAL
CONSUL 309L BR
CHA31FB 127V

84183000 5/00 6119 UN 1,00 2.789,00 2.789,00

8561101641
3

FREEZER
HORIZONTAL
CONSUL 309L BR
CHA31FB 127V

84183000 041 6910 UN 1,00 2.789,00 2.789,00

Resolução Conselho Diretor 127 (1786588)         SEI 23107.016673/2025-55 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufac.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Referência: Processo nº 23107.016673/2025-55 SEI nº 1786588

Resolução Conselho Diretor 127 (1786588)         SEI 23107.016673/2025-55 / pg. 2

	Resolução Conselho Diretor 127 (1786588)